
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 13/01/2014

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 8 - Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile

 

U.O.D. 13 - UOD Genio civile di Salerno; presidio protezione civile

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DEL DECRETO DIRIGENZIALE DI CONCESSIONE N. 304 DEL 11/09/2009

PER N. 10 ATTRAVERSAMENTI DI VARI ALVEI DEMANIALI CON CAVIDOTTO,

CONVOGLIANTE ENERGIA ELETTRICA PRODOTTA DA IMPIANTO EOLICO,

ANCORATO A STRUTTURE ESISTENTI IN MONTESANO SULLA MARCELLANA.

RICHIEDENTE: SORGENIA GREEN S.R.L. (EX SORGENIA S.P.A.) - PRAT. 6813/C.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

Il Dirigente dell'Unità Operativa Dirigenziale Genio Civile di Salerno - Presidio Protezione Civile 
 
 Premesso: 
che la Sorgenia Green S.r.l., con sede in Milano, via V. Viviani n. 12, Partita IVA e Codice Fiscale n. 
07438050960, con istanza n. MSM SVI SPG L 13-001 del 08/03/13, pervenuta in data 12/04/13, ha 
chiesto la revoca della concessione rilasciata con Decreto Dirigenziale n. 304 del 11/09/2009 relativa a 
n. 10 attraversamenti di vari alvei demaniali con cavidotto ancorato a strutture esistenti in Montesano 
Sulla Marcellana, convogliante l’energia prodotta dall’impianto eolico; 
che, con la stessa nota, la Sorgenia Green S.r.l. ha comunicato che la Sorgenia S.p.A., titolare della 
concessione, ha formalizzato la cessione del ramo d’azienda con atto a rogito del notaio dott. Federico 
Guasti, Rep. n. 48697, prog. n. 11943, a favore della controllata Sorgenia Green S.r.l.; 
che, con nota n.  662662    del 26/06/13       la ditta è stata resa edotta del fatto che la revoca avrebbe 
annullato definitivamente l’efficacia del decreto di concessione e quindi, a conclusione del procedimento 
autorizzativo pendente presso altri enti, sarà necessario riproporre ex novo tutta la documentazione e 
richiedere una nuova concessione; 
che, con nota n. MSM SVI RCA L 13-001 del 10/10/13, la Sorgenia Green S.r.l. ha confermato la 
richiesta di revoca; 
che non si sono rilevati elementi ostativi all’accoglimento dell’istanza di revoca; 
 
Visto il  R.D. n. 523 del 25.7.1904; 
Visto il  R.D. n. 368 dell’8.5.1904; 
Vista la legge n. 281 del 16.05.1970; 
Vista la L.R. n. 1 del 26.01.1975; 
Vista la L. R. n. 29 del 14.05.1975; 
Visto l’art. 89 D.P.R. n. 616 del 24.7.1977; 
Vista la L. R.  n. 47 del 25.10.1978; 
Vista la legge n. 165 del 26.06.1990; 
Visto il D. Lg.vo n. 165 del 30.03.2001; 
Vista la L. R. n. 7 del 30.04.2002; 
Visto il D. Lg.vo n. 152 del 03.04.2006; 
Vista la L. R. n. 1 del 27/01/2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 24 del 14/02/2012;   
Vista la L. R. n. 5 del 06/05/13; 
Vista la L. R. n. 6 del 06/05/13; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31/10/13; 
 
Ritenuto che l’istanza possa essere accolta; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile di P.P. 16 geom. Renato Sarconio e delle 
risultanze degli atti richiamati nelle premesse costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso in qualità di Responsabile del Procedimento, 
giusto Ordine di Servizio n. 01 del 08/01/2014, 
 

DECRETA 
 
con riferimento alle motivazioni evidenziate in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate: � di revocare alla Sorgenia Green S.r.l. e per essa alla Sorgenia S.p.A., la concessione per n. 10 

attraversamenti di vari alvei demaniali con cavidotto, convogliante energia elettrica prodotta da 
impianto eolico, ancorato a strutture esistenti in Montesano sulla Marcellana, rilasciata con 
Decreto Dirigenziale di concessione n. 304 del 11/09/2009; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale amministrativo al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente nel termine di 60 gg. dalla notifica o pubblicazione o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 gg. dalla notifica o pubblicazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014



 

 

 
 

 
Per la repertoriazione del presente provvedimento si provvede per il tramite della Direzione Generale 08 
Lavori Pubblici - Protezione Civile, atteso che le procedure informatiche allo stato non consentono una 
repertoriazione diretta in questa fase di riorganizzazione degli uffici regionali. 

 
Il presente provvedimento viene inviato: 

− al Dipartimento delle Politiche Territoriali; (53) 
− alla Direzione Generale per i Lavori Pubblici e la Protezione Civile; (53 - 08); 
− Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; (55) 
− Alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie (55 - 13); 
− alla Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle Entrate Regionali (55 - 13 - 03); 
− al B.U.R.C. per la pubblicazione; 
− Al Comune di Montesano sulla Marcellana (via p.e.c.).  

 
                                                                                       IL DIRIGENTE 

     Biagio Franza 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2014


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2014

